2) Slupz itbergefhrichest. b) Dedgl. Thirlos, ¢) Die Matrifel fol. 32 Yat mellifieis, pag Trandfumt fol. 86"
mellificiis, ) inter itbergejdhrieben. ©) povor in ber Watrifel, 1) Dedgl. eoadem. €) Desql. Gdansz.

Barianten bed Transiumis i der Belbucer Matritel fol. 86: 1) in. 2) Swantopolei. 3) Belbuck. *) nia
fibergejrichent. %) Rugewold. 6) Palscuitze. ?) Stoninitze. ®) uulgariter. 9) Teutonica. ') apole. 1) pouoz.
1) poduozoue. ) prouclome. ¥) stanouinck. ™) dimidiabunt., ) octogesimo. 1¥) dominico. 18) Zuenzo.

Qonigl. Staats-Archiv su Stettin: Belbucer Matrifel fol. 32% Nr. 30; fol. 867 . 68 (Transhumt pom
25. Mai 1828); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IIT Rr. 692.

Gedrudt bei Hafen, Grfter Beitrag sur Stolper Stabigeidhidte S. 27 (3weiter AbdTUE S. 36); Perlbad,
Bommerell. UrE-Bud) I €. 353 . 389.

1325.
1285 Miry 6. (proxima tercia feria post Letare) Belebuc.

Fhibbold, AGL su Belbud, verfouft der Stadt Treptow a. R. 17 Bindhufen im Dorfe Betsin fite
270 Mart Pfennige, und behiilt fiiv fih im felben Dorfe fieben Binghufen und neun freie Hufen zuviid,
von twelden jivei Freihufen dem Sigfried von Labed auj Lebensgzeit zuftehem.

Thibboldus miseratione diuina abbas sancti Petri in Bellebuc totusque conuentus ibidem
omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, in uero salutari salutem. Quoniam in contra-
ctibus, quos oportet esse perpetuos, ex processu temporis quandoque emergere solet ambiguitas
ouerosa, hecesse est ut super hiis instrumenta publica conficiantur, per que et dubietas ab-
soluatur et uoluntas contrahentium perpetuo declaretur. Nouerint igitur tam singuli quam
uniuersi, quod nos de unanimi consilio in villa nomine Betsin .XVII. mansos censuales cum
titulo proprietatis et omni iure, sicut actenus habuimus, ciuitati large Trebetowe uendidimus
pro ducentis et .LXX. marcis denariorum, retinentes tamen adhuc ibidem .VII. mansos cen-
suales et .IX. liberos, pro quibus illi, qui eosdem possident, siue fuerint in ciuitate habitantes
vel in predicta uilla manentes, nobis seruient secundum quod prius facere consuenerunt. Quod
si non fecerint, aduocatus noster eos poterit inuadiare. De prefatis uero liberis mansis Sifridus
de Lobese duos tantummodo quoad uixerit retinebit, cui ecclesia nostra et conuentus post
mortem suam succedere debebunt, sicut et in .VIL aliis, si habentes mortui fuerint sine herede.
Ac nos nec conuentus nec cinitas in bonis prefate uille, nisi quos de iure poterimus, intro-
mittemus. Sepedictam uero uillam, postquam ab hominibus ibidem inhabitantibus, quod eornm
est, emerimus, nos ex nostra parte, ciuitas uero parte ex altera, pascuis, pratis, nemoribus et
cum omnibus attinenciis inperpetuum iure ciuitatis ex parte claustri sororum in Wissecov ad
communes usus habebimus et eciam ex parte curie uel allodii, que post translationem dicti
claustri ibidem permanebit. De aqua autem, que iuxta nominatam uillam in quibusdam locis
fluit, cum fundo et omnibus eius utilitatibus nihil penitus uendidimus civitati. Numerus uero
mansorum  sepedicte unille per .XXXIII. mansos computabitur, et si plures fuerint, secundum
numerum mansorum equali sorte inter nos dinidentur. Termini uero uille sunt hii: ab oriente
de ponte domine riwlus descendens inter Galans et predictam uillam, ab australi uero parte
medietas paludis nsque ad riwlum in occidentem, deinde usque ad monticulum, quod Slaui
iuxta molendinum colunt, ab aquilonali autem parte inter nillam eandem et uillas prefate
ecclesie similiter diuidat medietas paludis. Emit etiam a nobis ciuitas mericam a recto tra-
mite molendini Betsin usque ad riwlum, qui fluit sub ponte ciuitatis, mansum pro .X. marcis
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persoluendum. A qua merica inferius molendinum uiam pecoribus suis faciet ad predictam
uillam. Insuper reliquimus ciuitati ommia prata a predicto riwlo usque ad fossatum fratris
Menteti inferius pontem usque ad stagnum nostrum pro prato, quod ei iuxta Regam promi-
simus assignare, et in eisdem pratis, cum nobis placuerit, habebimus fossatum usque in pre-
dictum stagnum ad deducendam aquam de Rega, prout nostris opus fuerit molendinis. Pre-
dicta autem prata communia erunt ciuitati, clanstro et curie, sicut et alia omnia, que ad
presens in omnibus terminis dicte ciuitatis habemus. De piscatura et molendinis construendis
in omnibus predictis terminis nullam habebit ciuitas potestatem. In cuius vei testimonium
presens scriptum sigillorum nostrorum munimine roboramus. Testes huius rei sunt Wlfardus
Caghe, Wilbernus de Bellico, Wilhelmus de Jericho, Thi. de Strekentin, Gherardus de Lewissov
et alii quam plures. Datum Belebuc anno domini M.CC.LXXXV. proxima tercia feria post
Letare.
Siegel nebft Shmur nicht mehr vorhanben.

Original im ftédtifgen Ardyiv su Tveptow a. R. Nv. 1 (deponirt im Kinigl. Staatd-Wrdjiv ju Stettin).

1326.
1285 MWidry 7. (nonas Martii) Bergis.

@rich, Rinig von Norwegen, verfidert Cduard, Konig von England, feiner Freundjdhaft, wnd bittet
ihn, auf die Deut{hen, welde eimen Ungriff auf Novivegen bHeabfihtigen, ein wadhfames Auge zu Habew,

Excellenti principi, fratri suo in Christo karissimo, domino Edwardo dei gratia regi Angliae
ilustri, duci Aquitaniae et domino Hiberniae, Ericus eadem gratia rex Norwegiae . . ... .
Theotonici, quos nos et nostri progenitores semper fouimus et pluribus priuiiegiis ac emuni-
tatibus muninimus, regnum nostrum conjurati in hac aestate futura, prout intelleximus, inua-
dere disponunt. De quorum inuasionibus in regno nostro nichil penitus curamus, dummodo
insidie eorum furtiue, per quas piratas in lateribus maris contra mercatores transfretantes ad
regnum uestrum et ad alia regna facere proponunt, ualeant coherceri. Quare excellentiam
uestram requirimus et rogamus, quatinus ommnes tales insidiantes et regni comodum impe-
dientes, quos sub ditione uestra repperin contigerit, brachio potentie uestre amoris nostri in-
tuitu cohibere uelitis; et nos in simili casu, uel maiori, si emevserit, absque tergiuersatione
uobis et uestris assistemus. — —

Scriptum Bergis, nonas Martii, anno regni nostri [quinto]*).

a) Sm Original sexto. Bal. hiersn bag Hanfijhe Urk-Bud) a. a. O.
Original it Tower zu Londou.

Gebructt bei Rymer, Foedera I 1 &. 662; i, f-Budh I S. 448 Nr. 489; Fabriciug T Negeft 289,
Sartoriug b Lappenderg I &. 147 (Regejt); Viefl. Urk.-Budy III &, 212 Nr. 1838 (alle u 1286); Hanfifdyes Wrt.-
Bud) I &. 331 Nr. 969.

1327.
1285 Mirz 10. (VI idus Marcii) Belebuck.

$erjog Bogislaw IV. vergleidht fich mit dem Ubte u Belbud wegen Der neugegriindeten Stadt
Treeptow a. R,

In nomine sancte') et indiuidue®) trinitatis amen. Bugiszlaus dei gratia dux Slauorum,

Bonmerfched Netunden-Buh Band IL 70
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Thiboldus %) miseratione diuina*) abbas totusque conuentus®) castri sancti Petri in Belebuck )
omnibus Christi fidelibus imperpetuum 7). Quoniam generatio preterit®) et generatio aduenit®)
ot temporum spaciis transeunt vninersalf), necessarium et expediens esse dinoscitur, vt!!) acta
et ordinationes principum, quas cum viris religiosis et deo dicatis statuint??) et ineunt, legit-
timis %) documentis et publicis instrumentis adeo perhennentur, vt ) in eis inposterum %) nulla
inveniatur occasio malignandi. Quam ob rem transmittere cupimus cognitioni venerande nationi
presentium et felici successioni futurorum, quod nos conuenimus®) in hune modum super
possessione ciuitatis!?) Trebetouwe ®) cum Teutonicis et jure '?) Lubicensi®) secundum formam
juris et libertatis ciuitatis®') Gripeswolt®2) ac aliarum cinitatum ?¥) mari adiacentiim, quod
iidem et ecclesia Belbocensis®t) habebunt et retinebunt mediam partem cinitatis®) et medie-
tatem monete 6), theolonei et quod de judicio prouenit®?), et medietatem prouentuum?®), vtili-
tatum 2%) et vsufructuum3) prelibate?') ciuitatis®?) in sempiternum possidendum, reliquam
mediam partem ciuitatis®) cum medietate omnium prouentuum ) jam ) dictorum ab altari %)
beatornm apostolorum Petri et Pauli ecclesie’) predicte ) recepimus in verum feudum et
legale, et nos prestitimus®) et heredes?) nostri prestabunt®!) abbati, conuentui et ecclesie*®)
fidelitatis juramentum et quod ordinationem factam circa ipsam ciunitatem ) inter nos et ab-
batis toctusque conuentus*?) libertates et jura debemus in omnibus fideliter et inuiolabiliter 45)
obsernare*®). Et cum medietate molendinorum, que*’) nobis heredibnsque*®) nostris com-
petere deberet, compensaunimus?®) tres clausuras in Rega®) destructas, et sic omnia molendina
constructa et construenda in Rega5!) flunio®®) in terminis ipsius cinitatis®?), cum obstructione
aquarum et comportatione aggerum, vbicunque®) opus fuerit, cnm omni jure®) et viilitate 5¢)
prenominati®?) abbas totusque conuentus?®) sibi exintegro®®) rveseruabunt®). Restauramus
nune eisdem dnas villas Trebetow et Creems appositas ipsi eluitati ') cnm proprietate duarum
villarum Sodelin, Gnmmetowe, quas ipsis donauimus®) cum omni jure, inhabitatores earundem
a nobis exhibendis seruiciis®3) absoluentes®), et omnes ecclesias in ipsa ciuitate®) et locum
claustralem cum octo mansis in campo ciuitatis ®%) sitis prehabiti®’) abbas totusque conuentus ®®)
retinebunt et nulli religiosi in ipsa cinitate ©) poterunt occupare aut habere mansionem preter 70)
dictum claustrum. Item aduocatus™) noster assumpto aduocato?) eorum in ipsa ciuitate )
omnes causas, judicia et excessus judicabit ™), et quicquid de huiusmodi prouenerit %), [medie~
tatem noster et]®) medietatem ipsornm aduocatus ') tollet. Et officiales ipsorum in ciuitate 7%)
ement et vendent libere, sicut burgenses ciuitatis "®), et consules ciuitatis ") singulis annis ipsis
fidelitatis juramentum prestabunt®), quemadmodum prestant®) cinitati, Termini autem ciui-
tatis %) extenduntur vsque®®) ad primum Holm versus aquilonem et rinulum 84} qui fluit inter
Holm et Flodherca, et vltra®) ipsum riuulum®) in illa parte Rege ®7) habebitur omnis vsus %)
in acquisicione®?) lignorum tam predictornm®) quam inhabitatorum ciunitatis®!); fandus tamen
et terra in loco lignorum semper ecclesie??) remanebunt; item in alia parte versus austrum
in ascensu Rege®) supra pontem, quem cinitas®) suo ponet arbitrio, vsque®) ad terminos
ville®) Kloetkow®") ciuitatis®) termini protenduntur; ceterum®) ad partem orientalem de
primo fossato, per quod Rega'®) fluit in stagnum, in descensu Rege 1) pontem inferius ad
orientem ciuitatil®®) et sanctimonialibus pertinebit, et quod ad occidentem, retinebit ciuitas %)
vsque'™) ad Regam1%); in occidentali’®®) parte ciuitas'®’) antiquos terminos versus Kloe-
kow %), Gummetow et Sodelin retinebit. Preterea!®) autem nominatis et inhabitantibus cini-
tatem %) erit omnis piscatio in ipso'l) Rega vsque2) ad stagnum, per quod fluit Rega119),
et in ipso stagno piscatores ciuitatis'') cum hamis et minutis retibus piscabuntur. De fine
stagni in Rega'%) vsque') ad portum maris et in ipso portw maris piscationem ciuitatensesi?)
nullomodo exercebunt®), nee in maiori Rega!s), [que]®) Sagata vocatur, piscabuntur. Et abbas et
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conuentus in Rega119) habebunt et construent?) clausuras, vbicungue?0) ascensus et descensus
nauium ) non poterit impediri per easdem. Vt antem horum ommium prescriptorum 2%) robur
maneat sempiternum et a nobis nostrisque heredibus?) et successoribus, necnon a predictis24)
abbate, conuentu!®) vel ecclesia inmutari®®) non valeat vel infringi, presens instrumentum
super hiis???) confectum !?%) [cum]!*) appensionibus sigillorum nestrorum in certum testimonium
et verum munimentum ciuitati’®®) Trebetowe?!) duximus largiendum. Testes horum sunt
Johamnes decanus et Wisszlaus®?) canonicus ecclesie!®) Caminensis, clerici, Nicolaus Draco,
Gerardus %) Vrsus, Neuelingus¥) et136) Nicolaus Lode, Dethleus!%) Smelingus, milites, Jacobus
Coruus %), Johannes de Candelin, Arnoldus Rufus1) Johannes Vilehusen, Olricus Faber, bur-
genses in Grifenberch#), et alii quam pluves fidedigni**!). Datum Belebuck ), per manum
Johannis ciuitatis43) Trebetouwe*) notarii, anno demini ﬂCCLXXXV, Vi idus Marcii u5),